ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству на I квартал 2023 года

Утверждён решением постоянной комиссии от 01.12.2022 № 161

Nº	Наименование мероприятий	Субъект, внесший	Ответственные	Основание, сроки			
п/п		проект	(ПК, зам. Главы				
			структурное				
			подразделение				
			администрации)				
	I. Вопросы, планируемые для рассмотрения на сессии Липецкого городского						
	Совета депутатов и заседании комиссии						
	Другие вопросы						
1.	О ходе реализации	ПК по транспорту,	Понаморев Б.В.	В порядке			
	муниципальной программы	дорожному	Дергунов Н.Н.	контроля			
	«Благоустройство территории	хозяйству и		(В соответствии с			
	города Липецка» в 2022 году и	благоустройству		Регламентом ст.			
	планах на 2023 год			19 п. 6)			
	II. Вопросы, планируемые для рассмотрения на заседаниях постоянной						
	комиссии						
2.	О результатах деятельности	ПК по	Понаморев Б.В.	В порядке			
	МБУ «Управление	транспорту,	Дергунов Н.Н.	контроля			
	благоустройства города	дорожному	Пушилин Д.Н.	(В соответствии с			
	Липецка» за 2021-2022 годы и	хозяйству и		Регламентом ст.			
	планах на 2023 год (вместе с	благоустройству		19 п. 6)			
	информацией о ходе						
	выполнения решения от 12.07.2018 № 213)	1					
3.		ПК по транспорту,	Понаморев Б.В.	В порядке контроля			
3.	Об участии жителей в мероприятиях, направленных	дорожному	Логинова О.В.	(В соответствии с			
	на благоустройство	хозяйству и	JIOI NHOBA O.D.	Регламентом ст. 19			
	территорий города Липецка в	благоустройству		п. 6)			
ļ	2022 году, в том числе о	Опагоустроиству		0,			
	проектах, реализуемых по						
	инициативе ТОС.						
4.	О планируемых проектах в	ПК по транспорту,	Понаморев Б.В.	В порядке контроля			
"	области ландшафтного		Сурмий С.И.	(В соответствии с			
	обустройства и озеленения	хозяйству и	Дергунов Н.Н.	Регламентом ст. 19			
	города Липецка в 2023 году	благоустройству		п. 6)			
5.	О планируемых мероприятиях	ПК по транспорту,	Понаморев Б.В.	В порядке контроля			
	по ремонту и содержанию	дорожному	Дергунов Н.Н.	(D)			
	улично-дорожной сети города	хозяйству и		(В соответствии с			
	Липецка, в том числе в рамках	благоустройству		Регламентом ст. 19			
	национального проекта			п. 6)			
	«Безопасные и качественные						
	автодороги» по программе						
	комплексного развития						
	транспортной						
	инфраструктуры Липецкой						
	агломерации в 2023 году						

6.	О результатах деятельности МУ	ПК по транспорту,	Понаморев Б.В.	В порядке контроля	
	«Управление главного смотрителя города Липецка» в 2022 году и планах на 2023 год	дорожному хозяйству и благоустройству	Лесных В.Ю.	(В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)	
7.	Об организации работ по ремонту, содержанию и обслуживанию автомобильных дорог местного значения в зимних условиях	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Понаморев Б.В. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)	
8.	О ходе реализации мероприятий, предусмотренных программой комплексного развития транспортной инфраструктуры и комплексной схемы организации дорожного движения в границах города Липецка	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Понаморев Б.В. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)	
9.	О мониторинге работы перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Липецка	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Понаморев Б.В. Чекрыжов Е.А. Управление государственного автодорожного надзора по Липецкой области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (по согласованию)	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)	
10.	О ходе выполнения контрольных решений постоянной комиссии по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Понаморев Б.В. Орлова К.А.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)	
	График проведения заседаний ПК				
	Январь			19.01.2021 10.00-м/зал	
	Февраль			16.02.2021 10.00-м/зал	
	Март			21.03.2021 10.00-м/зал	

Председатель постоянной комиссии

Harfus

Б.В. Понаморёв